

**Handläggare**  
Linda Lantz  
Telefon: 0850801500

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2022-03-24

## **Rekommendation om överenskommelse länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat *Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg*.

Detta är en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm. Kommunernas och regionernas ansvar och uppgifter är till stor del lagstyrda. För huvudmännen finns också en lagstadgad skyldighet att samarbeta när den enskilde är i behov av insatser från både kommun och region. Idag finns 20-tal överenskommelser kring hälsa, vård och omsorg mellan kommunerna i länet och Region Stockholm. Det har dock saknats en huvudöverenskommelse mellan kommunerna och regionen gällande hälsa, vård och omsorg. En sådan överenskommelse behövs för att främja samverkan och skapa förutsättningar för att huvudmännen ska kunna erbjuda sammanhållna och samordnade insatser på bästa sätt. Förvaltningen är positiv till den remitterade överenskommelsen. Särskilt uppskattas att dokumentet är kortfattat men tydligt beskriver den övergripande strukturen för samverkan mellan kommun och region.

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har remitterat *Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg*.

Vilket är en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm.

Kommunernas och regionernas ansvar och uppgifter är till stor del lagstyrda. För huvudmännen finns också en lagstadgad skyldighet att samarbeta när den enskilde är i behov av insatser från både kommun och region. Idag finns 20-tal överenskommelser kring

hälsa, vård och omsorg mellan kommunerna i länet och Region Stockholm. Det finns därför behov av en huvudöverenskommelse (HÖK) som fastställer principer för:

- parternas gemensamma och respektive ansvar för sammanhållen, god, delaktig och effektiv vård och omsorg,
- struktur för samverkan på olika nivåer mellan kommunerna och regionen,
- hur samverkan ska ske lokalt, delregionalt och regionalt,
- hur överenskommelser inom sakområden ska tas fram/revideras och följas upp.

### **Ärendet**

För att underlätta insatser där både kommuner och regionen är inblandade, finns idag ett stort antal länsövergripande överenskommelser. Det har dock saknats en huvudöverenskommelse mellan kommunerna och regionen gällande hälsa, vård och omsorg. En sådan överenskommelse behövs för att främja samverkan och skapa förutsättningar för att huvudmännen ska kunna erbjuda sammanhållna och samordnade insatser på bästa sätt.

Överenskommelsen ska ge parterna en gemensam utgångspunkt och gemensamma principer för hur samverkan ska bedrivas och följas upp på olika nivåer mellan tjänstemän och politiker. Den bygger till stor del vidare på etablerade arbetsätt och samverkansformer. Den skapar samtidigt förutsättningar för fortsatt utveckling och förändring av samverkan mellan parterna.

Hälso- och sjukvård och omsorg behöver utgå ifrån och bedrivas tillsammans med den enskilde. Vården och omsorgen ska utgå ifrån bästa tillgängliga kunskap. Det förebyggande arbetet är viktigt både för att förbättra hälsan i befolkningen och för att det är kostnadseffektivt. Tillgången på arbetskraft och rätt kompetens inom vård och omsorg är en utmaning som behöver mötas på flera sätt. Kommuner och regionens gemensamma utvecklingsarbete ska ske med stöd av digitalisering för att bidra till effektiva lösningar, nya arbetsätt och nya sätt att kommunicera, som i sin tur frigör resurser.

Det övergripande målet med samverkan mellan kommunerna och regionen är att den enskilde ska få en god, sömlös och personcentrerad vård och omsorg, samt att befolkningens hälsa ska förbättras. Det ska ske på ett samordnat, jämlikt och kostnadseffektivt sätt för invånarna i Stockholms län.

*Överenskommelsen bifogas i sin helhet*

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till den remitterade huvudöverenskommelsen om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg. Förvaltningen ser förslaget som strukturerat och väl formulerat. Särskilt uppskattas att dokumentet är kortfattat men tydligt beskriver den övergripande strukturen för samverkan mellan kommun och region.

Toni Mellblom  
stadsdelsdirektör  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

Ingrid Brännström  
avdelningschef  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-03-15
Ingrid Brännström, avdelningschef	2022-03-15